
 

Decreto Dirigenziale n. 289 del 23/08/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 14 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. MISURA 4 - SOTTOMISURA 4.1

SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NELLE AZIENDE AGRICOLE - TIPOLOGIA DI

INTERVENTO 4.1.4 -GESTIONE DELLA RISORSA IDRICA PER SCOPI IRRIGUI NELLE

AZIENDE AGRICOLE - BANDO APPROVATO CON DRD N. 146 DEL 04.06.2018,

RETTIFICATO CON DRD N. 248 DEL 30.07.2018. APPROVAZIONE DELLA

GRADUATORIA PROVINCIALE PROVVISORIA DELLE DOMANDE IMMEDIATAMENTE

FINANZIABILI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Agosto 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con Decisione n. C (2018) 1284 del 26 febbraio 2018 la Commissione europea ha approvato la modifica
del PSR Campania 2014-2020 – versione 4.1;

 con DGR n. 138 del 16/03/2018 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della modifica del
programma  dello  Sviluppo  Rurale  della  Campania  2014-2020  FEASR  da  parte  della  Commissione
Europea;

 con DRD n. 31 del 14/07/2017 sono state approvate le “Disposizioni attuative Generali delle Misure non
connesse  alla  superficie  e/o  agli  animali  –  Versione  2.1”,  in  sostituzione  delle  Disposizioni  attuative
Generali delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali –Versione 2.0” approvate con DRD n. 6
del 09/06/2017;

 con DRD n. 97 del 13/04/2018 sono state approvate le “Disposizioni attuative Generali delle Misure non
connesse alla superficie e/o agli animali – Versione 3.0” che hanno aggiornato la precedente versione;

 con DRD n. 22 del 06/02/2017 sono stati approvati il “Modello organizzativo dei Soggetti Attuatori” ed il
“Manuale delle Procedure per la gestione delle Domande di Sostegno del PSR 2014/2020 – Misure non
connesse alla superficie e/o agli animali”;

 con  DRD n.  47  del  03/08/2017  è  stato  approvato  il  “Manuale  delle  Procedure  per  la  gestione  delle
Domande di  Sostegno del  PSR 2014/2020 – Misure  non connesse alla  superficie  e/o  agli  animali”  –
versione 2.0;

 con  DRD n.  106  del  20/04/2018 è stato  approvato il  “Manuale  delle  Procedure  per  la  gestione delle
Domande di  Sostegno del  PSR 2014/2020 – Misure  non connesse alla  superficie  e/o  agli  animali”  –
versione 3.0 che aggiorna le precedenti versioni;

 con DRD n. 146 del 04/06/2018, pubblicato sul BURC n. 40 del 11/06/2018, rettificato con DRD 248 del
30/07/2018 pubblicato sul BURC n. 55 del 6/08/2018, è stato approvato il bando di attuazione della Misura
4 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” - Sottomisura 4.1 – Tipologia di intervento 4.1.4 “Gestione
della  risorsa  idrica  per  scopi  irrigui  nelle  aziende  agricole”  fissando  come  dotazione  finanziaria  €
12.500.000 e quale termine ultimo per il rilascio della Domanda di Sostegno sul Portale SIAN la data del
20/09/2018;

 con DRD 114 del 25/06/2019 in attuazione della Delibera di  Giunta Regionale n. 139 del 13/03/2018,
pubblicata sul BURC n. 38 del 01/07/2019, per il bando relativo alla presente Tipologia di Intervento 4.1.4 è
stato concesso il Nulla Osta al finanziamento di tali domande “immediatamente finanziabili” è stato dato
mandato  al  Dirigente  della  UOD STP di  Salerno  di  procedere  all’approvazione  e  pubblicazione  della
graduatoria provinciale provvisoria e dell’elenco delle Domande immediatamente finanziabili;

CONSIDERATO CHE:

 nel periodo di vigenza del bando relativo alla TI 4.1.4, approvato con il citato DRD n. 146 del 04/06/2018
pubblicato sul BURC n. 40 del 11/06/2018, rettificato con DRD 248 del 30/07/2018 pubblicato sul BURC n.
55 del 6/08/2018, risultano pervenute presso la UOD STP di Salerno (50.07.14), numero 43 Domande di
Sostegno da parte degli interessati;

 a seguito delle verifiche istruttorie non sono risultate Domande di Sostegno non ricevibili;

 in  conformità  al  Manuale  delle  procedure  citato  in  premessa,  è  stata  effettuata  l’istruttoria  tecnico-
amministrativa delle Domande di Sostegno ricevibili, attraverso la verifica della completezza e pertinenza
della documentazione, del rispetto delle condizioni di ammissibilità, di ogni altra condizione preclusiva la
concessione, degli impegni e degli altri obblighi, nonché di tutti limiti e divieti definiti dal bando, la verifica
della  ragionevolezza  dei  costi  e  della  loro  conformità  rispetto  all’operazione  a  realizzarsi,  nonché  la
valutazione delle istanze ritenute ammissibili, attraverso l’applicazione dei criteri di selezione previsti dal
bando e l’attribuzione del relativo punteggio;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Agosto 2019



RILEVATO che dall’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativo e della valutazione sono risultate:

 n. 43 (quarantatré) domande ammissibili a finanziamento;

 n.0 (zero) domande non ricevibili;

 n.0 (zero) domande non ammissibili. 

DATO ATTO che ai sensi del DRD 114 del 25/06/2019 sono da ritenersi “immediatamente finanziabili” tutte le
domande  ammissibili  a  finanziamento  in  quanto  la  dotazione  finanziaria  è  sufficiente  per  soddisfare  tutte  le
domande  pervenute  e  che  pertanto,  ricorre  l’ipotesi  dell’immediata  finanziabilità  di  tutte  le  istanze  inserite
nell’elenco delle Domande ammissibili delle graduatorie provinciali provvisorie;

RITENUTO,  relativamente alla Misura 4 - Sottomisura 4.1 “Sostegno agli  investimenti  nelle aziende agricole” -
Tipologia di intervento 4.1.4 “Gestione della risorsa idrica per scopi irrigui nelle aziende agricole” e fatti salvi gli esiti
delle verifiche antimafia in corso e della veridicità delle autocertificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000:

1. di approvare la Graduatoria Provinciale provvisoria così come generata dal Sismar, che, allegata al presente
provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale;

2. di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura
della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC;

VISTO:

 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di Misura provinciale della Tipologia di Intervento 4.1.4

DECRETA

per le motivazioni  indicate in narrativa,  che si  intendono integralmente riportate,  relativamente alla Misura 4 -
Sottomisura 4.1 “Sostegno agli investimenti nelle aziende agricole” - Tipologia di intervento 4.1.4 “Gestione della
risorsa idrica per scopi irrigui nelle aziende agricole” e fatti salvi gli esiti delle verifiche antimafia in corso e della
veridicità delle autocertificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000:

1. di approvare la Graduatoria Provinciale provvisoria così come da elenco generato dal Sismar, che, allegato al
presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale;

2.  di  fissare,  secondo quanto previsto dal  manuale  delle procedure,  per le  domande inserite nell’elenco delle
domande ammissibili,  il  termine di  10 giorni  dalla pubblicazione sul BURC del presente provvedimento, per la
presentazione di eventuali istanze di riesame del punteggio o del contributo ammesso, i cui esiti saranno recepiti in
sede di Graduatoria regionale definitiva;

3. di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura
della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC anche ai fini dell’assolvimento degli adempimenti
previsti  dalla  Legge  Regionale  n.  23  del  28/07/2017  “Regione  Campania  Casa  di  Vetro.  Legge  annuale  di
semplificazione 2017”;

4. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del Dlgs n. 33/2013 e ss.mm.ii;

5. di trasmettere il presente decreto:

 al Direttore Generale 50.07.00;
 al Dirigente dell’UOD 50.07.02;
 al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 4.1.4;
 alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;
 al BURC per la pubblicazione.

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Agosto 2019



          GORGA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Agosto 2019



POS. Codice

Barre

Numero

Protocollo

Data

Protocollo

CUAA Beneficiario Spesa

Ammessa

Contributo

Ammesso

PT.

Tot.

Soggetto

Attuatore

1 84250185364 AGEA.ASR.2018.1675566 14/09/2018 omissis AZ.AGRICOLA 

VALITUTTO S.A.S.

€ 122.002,22 € 109.801,99 100 SALERNO

2 84250185331 AGEA.ASR.2018.1675820 14/09/2018 omissis VALITUTTO ANTONIO € 149.980,06 € 140.188,32 100 SALERNO

3 84250183807 AGEA.ASR.2018.1663676 13/09/2018 omissis TURCO ANNA € 453.009,86 € 407.708,87 100 SALERNO

4 84250192170 AGEA.ASR.2018.1691447 19/09/2018 omissis DI BENEDETTO 

ANNAMARIA

€ 103.064,27 € 92.757,84 98 SALERNO

5 84250188400 AGEA.ASR.2018.1686908 18/09/2018 omissis GASPARRO GERARDO € 555.195,41 € 499.675,87 98 SALERNO

6 84250193384 AGEA.ASR.2018.1695303 20/09/2018 omissis SCHETTINO GENNARO € 13.731,65 € 12.102,48 98 SALERNO

7 84250192832 AGEA.ASR.2018.1693050 20/09/2018 omissis MONACO ROSITA € 15.758,89 € 13.860,80 98 SALERNO

8 84250193111 AGEA.ASR.2018.1695039 20/09/2018 omissis MARTINIANO 

ANTONINO

€ 30.089,35 € 26.514,94 98 SALERNO

9 84250193046 AGEA.ASR.2018.1694874 20/09/2018 omissis ALTAMURA ELISA € 34.004,60 € 29.964,14 98 SALERNO

10 84250192931 AGEA.ASR.2018.1694170 20/09/2018 omissis TERRALAVORO 

RAFFAELE

€ 55.636,18 € 38.417,19 98 SALERNO

11 94250110940 AGEA.ASR.2019.649649 14/06/2019 omissis MONACO VINCENZO € 80.373,89 € 70.816,50 98 SALERNO

12 84250192048 AGEA.ASR.2018.1691431 19/09/2018 omissis PUNZI CRISTIAN € 87.104,69 € 78.394,22 98 SALERNO

13 84250193434 AGEA.ASR.2018.1695569 20/09/2018 omissis VILLECCO MARCO € 188.292,11 € 169.462,90 98 SALERNO

14 84250190893 AGEA.ASR.2018.1690721 19/09/2018 omissis ROMANO ANTONIO € 261.047,44 € 229.982,70 98 SALERNO

15 84250189820 AGEA.ASR.2018.1689252 19/09/2018 omissis TERRALAVORO 

VINCENZO MARIA

€ 555.555,57 € 500.000,00 98 SALERNO

16 84250193459 AGEA.ASR.2018.1695726 20/09/2018 omissis D'ANGELO FERRUCCIO € 198.710,84 € 139.097,59 95 SALERNO

17 84250193285 AGEA.ASR.2018.1695046 20/09/2018 omissis AZIENDA AGRICOLA 

STARZE S.S. DI ALOIA E 

DI BARTOLOMEO

€ 568.066,35 € 500.000,00 95 SALERNO

Graduatoria Provvisoria: SALERNO - Validata: domande ammissibili

fonte: http://burc.regione.campania.it



18 84250190745 AGEA.ASR.2018.1690484 19/09/2018 omissis LOMBARDI GIUSEPPE € 128.743,28 € 112.268,95 95 SALERNO

19 84250192733 AGEA.ASR.2018.1692622 20/09/2018 omissis SECONDULFO 

SALVATORE

€ 133.299,96 € 93.309,97 95 SALERNO

20 84250192790 AGEA.ASR.2018.1692831 20/09/2018 omissis SCHIAVO STEFANO € 485.729,54 € 437.156,59 95 SALERNO

21 84250186750 AGEA.ASR.2018.1683438 18/09/2018 omissis KIWI SUD - SOCIETA' 

AGRICOLA SRL

€ 49.492,80 € 34.644,96 90 SALERNO

22 84250176579 AGEA.ASR.2018.1361243 21/08/2018 omissis BUSILLO ANTONIO € 62.585,52 € 55.890,56 90 SALERNO

23 84250189945 AGEA.ASR.2018.1689947 19/09/2018 omissis NOSCHESE SRL € 248.310,98 € 173.817,69 90 SALERNO

24 84250187089 AGEA.ASR.2018.1684527 18/09/2018 omissis MOBI SOCIETA' 

AGRICOLA S.R.L.

€ 317.095,14 € 221.966,60 90 SALERNO

25 84250186867 AGEA.ASR.2018.1683797 18/09/2018 omissis PADULA FARM 

SOCIETA' AGRICOLA - 

S.S.

€ 474.140,42 € 331.898,30 90 SALERNO

26 84250183419 AGEA.ASR.2018.1660864 13/09/2018 omissis RONCA GENNARO € 91.260,43 € 62.545,96 90 SALERNO

27 84250187659 AGEA.ASR.2018.1685671 18/09/2018 omissis RAGO GAETANO € 197.129,79 € 137.600,65 90 SALERNO

28 84250193129 AGEA.ASR.2018.1694682 20/09/2018 omissis SORGENTE IRMA € 502.841,96 € 452.557,76 90 SALERNO

29 84250193368 AGEA.ASR.2018.1695220 20/09/2018 omissis SOCIETA' AGRICOLA 

AGRICARBONE S.S.

€ 30.042,80 € 26.478,52 88 SALERNO

30 84250193335 AGEA.ASR.2018.1695184 20/09/2018 omissis VITRO SELE S.R.L. 

SOCIET? AGRICOLA

€ 35.707,68 € 24.655,30 88 SALERNO

31 84250192618 AGEA.ASR.2018.1691901 20/09/2018 omissis ABATE ARSENIO € 46.801,11 € 32.315,05 88 SALERNO

32 84250191339 AGEA.ASR.2018.1691053 19/09/2018 omissis F.LLI NAPOLITANO 

CARMINE E GIUSEPPE 

SOCIETA' AGRICOLA 

S.N.C.

€ 91.262,53 € 63.023,77 88 SALERNO

33 84250193277 AGEA.ASR.2018.1695017 20/09/2018 omissis BDB AGRICOLA 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

€ 96.502,41 € 85.052,17 88 SALERNO

34 84250190463 AGEA.ASR.2018.1690223 19/09/2018 omissis SOCIETA' AGRICOLA 

MAIORANO S.S.

€ 151.674,83 € 104.732,38 88 SALERNO

35 84250193012 AGEA.ASR.2018.1694092 20/09/2018 omissis LA NINA DI SCARANO 

MASSIMO & C. S.A.S. - 

SOCIETA' AGRICOLA

€ 160.045,65 € 110.510,92 88 SALERNO

36 84250186057 AGEA.ASR.2018.1680987 17/09/2018 omissis PAME FRUIT S.R.L. 

SOCIETA' AGRICOLA

€ 85.658,92 € 42.829,46 85 SALERNO

fonte: http://burc.regione.campania.it



37 84250193137 AGEA.ASR.2018.1694678 20/09/2018 omissis SELCE PIETRO € 41.385,72 € 20.692,86 80 SALERNO

38 84250191719 AGEA.ASR.2018.1691275 19/09/2018 omissis ALFINITO GIANLUCA € 62.662,59 € 55.202,76 80 SALERNO

39 84250192337 AGEA.ASR.2018.1691468 19/09/2018 omissis RUSSO ANTONIETTA € 58.048,99 € 39.882,99 80 SALERNO

40 84250193152 AGEA.ASR.2018.1694806 20/09/2018 omissis BORRELLI STEFANIA € 38.480,97 € 33.912,87 78 SALERNO

41 84250188319 AGEA.ASR.2018.1686855 18/09/2018 omissis IDEA NATURA 

SOCIETA' AGRICOLA DI 

MELLONE PAOLO & 

GIOVANNI S.S.

€ 77.829,31 € 54.480,52 75 SALERNO

42 84250190679 AGEA.ASR.2018.1690840 19/09/2018 omissis LANARO CARLO € 24.927,93 € 12.463,97 65 SALERNO

43 84250192543 AGEA.ASR.2018.1691612 20/09/2018 omissis PETRONE GAETANO € 34.052,34 € 30.647,11 60 SALERNO

fonte: http://burc.regione.campania.it


	DECRETO_DIRIGENZIALE_DIP50_7_N_289_DEL_23_08_2019
	BURC n. 51 del  26 Agosto 2019

	Allegato_181448
	BURC n. 51 del  26 Agosto 2019


